2024年５月 10日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 Ｚ Ｏ Ａ

代表者名 代表取締役社長執行役員 伊井 一史

（コード番号：3375 スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 安井 明宏

電 話 055-922-1975

2024年３月期 業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2024 年２月９日に公表いたしました 2024 年３月期通期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

の業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期 通期業績予想値と実績値との差異

（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,800

百万円

545

百万円

550

百万円

375

円 銭

299.86

実績値（Ｂ） 8,598  419  425  293  234.03

増減額（Ｂ－Ａ） △1,201  △125  △124  △81

増減率（％） △12.3  △23.1  △22.6  △21.8

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
9,726  537  545  372  261.66

２．差異の理由

当社事業の主力であるパソコン本体の販売におきまして、ｅスポーツで話題性の高いゲーミング

パソコンの販売は好調に推移しているものの、前期にコロナ禍で販売が伸びたコンシューマ向け事

務用ノートパソコンが反動減となり当期は販売が減少し、売上高が当初の予想を下回りました。

また、当社の強みでありますパソコン販売時に提供している収益性の高いサポートに関してまし

ては、パソコン販売時のサポート添付率は上昇したものの、パソコン本体の販売台数減少に伴いサ

ポート依頼件数も減少したため、営業利益、経常利益及び当期純利益におきましても当初の予想を

下回りました。

以 上